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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
4895 Resolución de 10 de marzo de 2009, de la Secretaría de Estado para la 

Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el 
sistema de promoción interna, del Cuerpo de Diplomados en Meteorología del 
Estado.

Por Orden MAM/1008/2007, de 28 de marzo (Boletín Oficial del Estado del día 17 de 
abril), se convocaron pruebas selectivas para acceso, por el sistema de promoción interna, 
en el Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de Medio Ambiente y 
Medio Rural y Marino de 9 de mayo de 2008, se procedió al nombramiento como 
funcionarios en prácticas en el Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado de los 
aspirantes que superaron el correspondiente proceso selectivo. Una vez finalizado el curso 
selectivo previsto en la base 2 y Anexo I de la convocatoria de ingreso, procede el 
nombramiento de funcionarios de carrera en el citado Cuerpo.

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE del 10 de 
abril), por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el artículo 
6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en 
materia de personal, en relación con lo establecido en el artículo 12.1.a) del Real Decreto 
438/2008, de 14 de abril (Boletín Oficial del Estado del día 16), por el que se aprueba la 
estructura orgánica básica de los departamentos ministeriales, a propuesta de la 
Subsecretaría del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema de promoción interna, del 
Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado, a los aspirantes aprobados que figuran 
en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, 
con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.–Para adquirir la condición de funcionarios de carrera deberán prestar acto 
de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 
707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 10 de marzo de 2009.–La Secretaria de Estado para la Administración Pública, 
Mercedes Elvira del Palacio Tascón.
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ANEXO 

CUERPO O ESCALA:

TURNO: 
C.DIPLOMADOS EN METEOROLOGIA DEL ESTADO 

PROMOCION INTERNA

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

SAN ATANASIO 

ESPARIZ 

GOMEZ

RUBIO

MENENDEZ 

SAN ATANASIO 

SANCHEZ 

SANTA ENGRACIA 

MEDRANO 

MILAN

MATIAS

PUENTE 

SANTA ENGRACIA 

MALDONADO 

M.PINAR 

JOSE MANUEL 

ANTONIO CARLOS 

GERMAN 

DANIEL

JOSE MARIA 

NICOLAS ANGEL 

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y APLICACIONES 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCION

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS 

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CASTILLA-LEON

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ASTURIAS 

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS 

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ANDALUCIA, CEUTA Y MELILLA

0343726124 A1416

4026898368 A1416

0541699168 A1416

0797877724 A1416

1144573135 A1416

0345274046 A1416

4426492557 A1416

MADRID

MADRID

MADRID

VALLADOLID

ASTURIAS

MADRID

MALAGA

MADRID

MADRID

MADRID

VALLADOLID

OVIEDO

MADRID

MALAGA

TECNICO CLIMATOLOGIA

ANALISTA DE SISTEMAS

TECNICO METEOROLOGIA

TECNICO METEOROLOGIA

TECNICO METEOROLOGIA

TECNICO METEOROLOGIA

TECNICO METEOROLOGIA

4079850

4459896

4685399

4685588

4685584

3524235

1493774

22

22

20

20

20

20

20

       5.793,90

       9.414,02

       5.412,12

       5.412,12

       5.412,12

       5.412,12

       5.412,12

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

FERNANDEZ 

CRESPO 

PEREZ

MOMBLONA 

TORRES 

CABELLO 

ARIZA

PRIETO

GUILLEN 

DIAZ

MONTIEL 

GARCIA

ALONSO 

CORTES 

JOSE LUIS 

DAVID

JESUS

DAVID

CARLOS JAVIER 

MARIA ESTELA 

JESUS

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

PRESIDENCIA DE LA AEMET

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ANDALUCIA, CEUTA Y MELILLA

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN EXTREMADURA

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CASTILLA-LA MANCHA

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ARAGON 

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CANARIAS 

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ILLES BALEARS

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ANDALUCIA, CEUTA Y MELILLA

2848198246 A1416

0887172524 A1416

0519194757 A1416

1657348113 A1416

4545504602 A1416

1656124035 A1416

2568190324 A1416

SEVILLA

BADAJOZ

ALBACETE

ZARAGOZA

S. C. TENERIFE

ILLES BALEARS

MALAGA

SEVILLA

TALAVERA LA REAL

ALBACETE

ZARAGOZA

LAGUNA, LA

PALMA DE MALLORCA

MALAGA

ANALISTA PREDICTOR G-1

ANALISTA PREDICTOR G-4

TECNICO METEOROLOGIA

ANALISTA PREDICTOR G-1

JEFE OMA E

ANALISTA PREDICTOR G-1

TECNICO METEOROLOGIA

2476661

4588885

4685592

3293646

3758107

3848722

3611898

20

20

20

20

24

20

20

       8.080,38

       5.793,90

       5.412,12

       8.080,38

       8.080,38

       8.081,64

       5.412,12

15 REGODON 
REGODON 
MARIA BELEN 

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

PRESIDENCIA DE LA AEMET

DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CANARIAS 

0700228757 A1416 LAS PALMAS

PALMAS DE GRAN CANARIA,
LAS
ANALISTA PREDICTOR G-1

1276359

20

       8.081,64

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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